pontificatus nostri anno secundo (7 Jul. 1256).

XIII.

Case of False Witness.

(Doat, XXVII. fol. 204.)

Bemardus Pastoris de Marcelhano mercator, habitator Pedenacii diocesis

Agathensis, sicut per ipsius confessionem, sub anno Domini MCCCXXIX., mense

Mail XIX die factam et processum inde habitum apparet, veniens spontanea

voluntate, non vocatus nee citatus per episcopum nee inquisitorem, sed per ali-

quos complices suos inductus, in domo episcopali Biterris, ubi tunc nos, frater

Henricus de Chamayo, ordinis predicatorum, inquisitor Carcassonne, eramus,

quamdam papiri cedulam scriptam nobis presentari et tradi per aliquos de

familiaribus dicti Domini Episcopi procuravit et fecit, cujus tenor sequitur in

* It was this bull which enabled inquisitors to admiuister torture. A date several

years later has usually been assigned to it.
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hcc verba: Significatur religiose majcstati domini iuquisitoris liefetlce pravi ta-

lis in seueschallia Carcassonne, sen ejus locumtenentis, quod cum eo anno Beg-

guini beretici et de heresi dampnati fuissent combusti juxta castrum de Pede-

naco, mandato domini nostri regis et domini Inquisitoris, mandate summi Ponti-

ficis et domini Episcopi Agathensis ; hinc est quod quidam perverso spiritu im-

butus, adherens heretice pravitati, perversum animum suum ad fidem heresis

perversis operibus ac bereticis et dampnosis suasionibus immittens, eorum per-

versa opera sequendo, quadam die post combustionem bereticorum et specialiter

post combustionem cujusdam vocati Formayro et ejus sociorum, Raimundua
Barseti, notarius, catbolice fidei spernens doctrinam, et mandata Apostolica et

domini nostri regis, et dicti domini Agatbensis Episcopi, si potuisset, impug-

nando, et, quod deterius est, si adherentes babuisset, contra fidem Catbolicam

infringendo, accessit ad locum ubi dictus Formayro et alii superius nominati sunt

combusti, et flexis genibus tanquam adoraret eorum nequitiam, accepit de ossi-

bus dictorum combustorum bereticorum et de beresi dampnatorum et pro beresi,

justo mandato domini nostri summi pontificis ac domini nostri regis legitime

combustorum, et ipsa ossa in pallio sive sindone involvens cum multa reverentia

ac si essent reliquie sanctorum, accepit ac secum asportavit, et cum per quos-

dam supervenientes peteretur quid faciebat ibi ipse Raimundus respondit :
" Ego

colligo de ossibus istorum combustorum, vere martirum, quia pro certo ipsi

erant sanioris fidei quam illi qui eos fecerant comburi, et de boc babeo fidem